
 

1 
\\galileo\scambio dati\area pubblica\giusi\erasmus plus_\erasmus+ 2023_seconda annualità\doc per colloqui\determinaaffidoincarichicommissioneerasmus+gestione.docx 

Prot. 991/VI-2/2024 Belluno, 19 febbraio 2024 

 

OGGETTO: Determina affidamento incarichi membri commissione di valutazione e incarico Gestione 

Amministrativa Progetto ERASMUS Convenzione N. 2023-1-IT02-KA121-SCH-000114432 CUP 

C34C23000220006 – Impegno di Spesa 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, numero 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, numero 165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii., in particolare le funzioni e i poteri del D.S. in materia 

negoziale come definiti all’art. 25, comma 2; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 numero 107, concernente la Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO l’articolo 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, numero 50, Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 

e sulle procedure d'appalto; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, numero 56, recante Disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, numero 50; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria di cui alla Circolare M.I.U.R. AOODGEFID/31732 di protocollo del 25 

luglio 2017; 

VISTA la delibera A.N.A.C. n. 1097 del 26/10/2016; 

VISTO il regolamento generale sulla protezione dei dati – Unione Europea/2016/679 artt. 37 e seguenti; 

VISTO l’art. 32 che dispone prima dell’avvio delle procedure di affidamento, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici delle 

offerte; 

RILEVATA la necessità di istituire una commissione per la valutazione dei docenti che prenderanno parte al 

progetto Erasmus plus con destinazione Irlanda e Finlandia e di nominare un docente per la Gestione 

Amministrativa del progetto; 

Tanto ciò visto e rilevato,  

DETERMINA 



 

2 
\\galileo\scambio dati\area pubblica\giusi\erasmus plus_\erasmus+ 2023_seconda annualità\doc per colloqui\determinaaffidoincarichicommissioneerasmus+gestione.docx 

1) la nomina dei membri della commissione di valutazione e la nomina per la Gestione amministrativa nell’ambito 

del Progetto ERASMUS Convenzione n. 2023-1-IT02-KA121-SCH-000114432 CUP C34C23000220006 

- Grosso Giuseppa – Presidente di commissione/segretario verbalizzante - nata a Milazzo (ME) il 

23/10/1971 e residente in Via del Plebiscito 1866, n. 5 – 32100 Belluno (BL). L’incarico è a titolo gratuito. 

- Antiga Daniela – Commissario in lingua inglese -  nata a Vittorio Veneto (TV) il 21/07/1962 e residente in 

Via A. Schiocchet 36 – 32100 Belluno (BL). Per l’incarico è previsto un compenso Lordo Stato pari a € 100,00. 

- Slongo Mara Liliana – Commissario in selezione - nata in Svizzera (EE) il 12/06/1975 e residente in Via Sandro 

Pertini 208/A – 32020 Limana (BL). Per l’incarico è previsto un compenso Lordo Stato pari a € 100,00. 

- Grosso Giuseppa – incarico di Gestione e Coordinamento Amministrativa - nata a Milazzo (ME) il 

23/10/1971 e residente in Via del Plebiscito 1866, n. 5 – 32100 Belluno (BL). L’importo verrà corrisposto al 

termine delle attività del progetto nella misura al massimo pari a € 500,00 Lordo Stato. 

2) di nominare, ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 e dell'art. 31 del D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016, 

Responsabile Unico del Procedimento la Prof.ssa Bruna Codogno; 

3) di dare mandato al DSGA di provvedere al pagamento delle attività realizzata previa verifica dell’effettivo 

completamento degli incarichi affidati; 

4) di imputare la somma al Progetto ERASMUS “Convenzione N. 2023-1-IT02-KA121-SCH-000114432”; 

5) di affidare l'istruttoria del procedimento amministrativo al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi; 

6) di pubblicare la seguente determina sul sito del progetto e sul sito web istituzionale: www.ictinamerlin.edu.it 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Bruna Codogno 

http://www.ictinamerlin.edu.it/

		2024-03-01T08:37:41+0100
	BRUNA CODOGNO




